
 

 

 

UCHWAŁA NR LVII/405/2014 

RADY MIEJSKIEJ BIAŁOGARDU  

 
 z dnia  27 sierpnia 2014 r. 

 

w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie przy zabytku wpisanym do 

rejestru zabytków 

 
 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 594, 645 i 1318 oraz z 2014 r. poz. 379 i 1072) i art. 81 ust. 1 

ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. Nr 162, 

poz. 1568, z 2004 r. Nr 96, poz. 959 i Nr 238, poz. 2390, z 2006 r. Nr 50, poz. 362 i Nr 126, 

poz. 875,z 2007 r. Nr 192, poz. 1394, z 2009 r.  Nr 31, poz. 206 i Nr 97, poz. 804 oraz z 2010 r. 

Nr 75, poz. 474 i Nr 130, poz. 871) Rada Miejska Białogardu uchwala, co następuje: 

 

 § 1. Udziela się Parafii Rzymskokatolickiej pod wezwaniem Narodzenia Najświętszej 

Marii Panny w Białogardzie dotacji z budżetu Miasta na prace konserwatorskie przy zabytku 

ruchomym – organach stanowiących element zabytkowego wyposażenia gotyckiego kościoła 

parafialnego p.w. Narodzenia Najświętszej Marii Panny w Białogardzie przy ul. Kościelnej  

nr 1A, wpisanego do Wojewódzkiego Rejestru Zabytków Ruchomych pod numerem 46-B. 

  

 § 2. Kwota dotacji na prace konserwatorskie, o których mowa w § 1, wynosi 40 000 

(czterdzieści tysięcy) zł.  

 

 § 3. Podstawą udzielenia dotacji jest umowa o udzielenie dotacji, o której mowa w § 7 

uchwały Nr XXXVI/255/09 Rady Miejskiej Białogardu z dnia 11 lutego 2009 r. w sprawie 

zasad udzielania przez Radę Miejską dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub 

roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków (Dz. Urz. Woj. 

Zachodniopomorskiego Nr 9, poz. 323). 

 

 § 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

PRZEWODNICZĄCY  

  RADY MIEJSKIEJ 

                                                                                                             mgr Józef Leszczyk 
 

 

.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

2 

UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 81 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad 

zabytkami (Dz. U. 2003, poz. 162 z późn. zm.) dotacje na prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków udziela 

organ stanowiący gminy, na zasadach określonych w podjętej przez ten organ uchwale. Dotacja 

może być udzielona na cele określone w art. 77 tej ustawy w wysokości do 100% nakładów 

koniecznych na wykonanie przez wnioskodawcę prac konserwatorskich, restauratorskich lub 

robót budowlanych przy zabytku. 

 Rada Miejska Białogardu uchwałą Nr XXXVI/255/09 z dnia 11 lutego 2009 r. 

w sprawie zasad udzielania przez Radę Miejską dotacji na prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków (Dz. Urz. 

Woj. Zachodniopomorskiego Nr 9, poz. 323) określiła zasady, na jakich może udzielić dotacji.  

  


